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Nuevo Ledn
POBLACION Y Indicador N L Nacional Crecimiento Participacion
EMPLEO o anual N.L. % de N.L.

Poblacién Censal millonest 5.8 126 2.5% 4.6%
Total millones? 6.1 129.6 1.4% 4.7%
Econdémicamente Activa
PEA millones 3.0 61.0 4.9%
Ocupada millones 2.9 59.3 4.9%

Poblacién ;

. D d I 78.3 1,626.4 -19.92% .89

Il Trimestre 20242 esoctipada miles . 4.8%
Tasa de Desocupacion Trimestral 2.60% 2.67% -0.8 pts
Tasa de Subocupacion 3.67% 7.38%
Tasa de Informalidad 35.40% 54.30%
Tasa de Pobreza (2022) 16.00% 35.80%
Desocupados miles 47.0 843.7 5.6%

Jovenes 15 a 29 anos? :
Tasa de Desempleo Trimestral 5.15% 5.03% -0.7 pts
Acumulado a Agosto 2024 75,709 365,449 4.1% 20.7%

Trat?ajadores Agoslto 2023 a Agosto 2024 70,527 392,960 17.9%

Registrados ante el anua

IMSS3 Mes de Agosto 2024 7,233 58,047 0.38% 12.5%
Total 1,924,227 22,389,835 8.6%
Acumulado a Agosto 2024 805 -6,330 -
Agosto 2023 a Agosto 2024

Patrones Registrados agS;O 023 a Agosto 20 889 -7,208 1.2% -

3

ante el IMSS Mes de Agosto 2024 -310 -3,931 -0.4% -
Total 78,040 1,066,528 7.3%
Minimo Vigente
pesos diarios $248.93

Salarios?® Promedio Registrados IMSS
pesos diarios $638.61 $587.50
Crecimiento Real Promedio IMSS 3.50% 3.9%

anual

*Crecimiento anual es respecto al total,
no solo a los generados

1 Datos Censo Poblacional 2020.
2 Datos obtenidos de la Encuesta Nacional de Ocupacion y Empleo ENOE.

3 Datos obtenidos de la consulta Dindmica de Cubos, IMSS.
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Nuevo Ledn

Participacion

Indicador N.L. Nacional % de N.L
PIB 2022
Miles de millones de USD constantes base 2018 $96.7 $1,203.9 8.0%
PIB 2022 ’
Miles de millones de USD corrientes $117.1 $1,463.9
PIB per cépita 2022
miles de USD corrientes $19.3 $11.4 )
PIB de Manufacturas 2022
Cif Miles de millones de USD constantes base 2018 $32.4 $257.2 12.4%
ITras
;. 2023 . . .09
Economicas Inversién Extranjera Directa Millones de $2,553.12 $36,282.08 7.0%
ddlares corrientes Registro SE Federal 2024
2° Trim $2,304.25 $31,096.33 7.4%
» 2023 $56.02 $533.03 10.5%
Exportacion manufactureras
Miles de millones de délares corrientes 2024
1° Trim $13.04 $128.58 10.1%
Preci |
Precios / Inflacion C;?,Z'S;ﬁjo, 5.4% 5.0%
Anual a Agosto 2024
Precios al Productor 5.0%

2023 Anual 3.01% 3.20%
| Trimestre 2.31% 1.60%

Il Trimestre
Il Trimestre
IV Trimestre

Crecimiento
econémico 4 2024

Crecimiento Nacional

Anual Por
Sector*

Primario -1.75% 4.99% -1.48% 0.60%

Secundario 275%  1.10% 351% | 0.86%
Construccion 5.58% 20.95% 15.61% 10.69%
Manufactura 2.02% \ -1.92% 0.85% \ -1.03%

Terciario 324% | 3.21% 3.22% | 2.06%

4 Para Nuevo Leon los crecimientos trimestrales se representan por la variacion anual ITAEE series originales. Para Nacional variacion anual PIB series originales.
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NUEVOS
EMPLEOS POR
SECTORES
N.L. IMSS

Fuente: IMSS.

Acumulado a

Sector Agosto 2024

Total 75,709
Servicios 18,283
Transporte 7,632
Comercio 8,077
Ind. Eléctrica 230

Construccion 10,652
Manufacturas 29,666
Extractivas 127

Agropecuarias 1042

Anual
Agosto 2023

a Agosto 2024

70,527
13,918
10,920
14,199
201
7,376
24,141
131
-359

DATOS ECONOMICOS-AGOSTO 2024

Mes de
Agosto 2024

7,233
5,803
1,127
-2,879
45
1,540
1,677
-32
-48

Nacional N.L./ Nacional

Anosde o\ cién 10.9 10.0
escolaridad

Basica 3a 14 afios 95.4% 90.8%
Cobertura Mediasuperior 15 a 17 afios 67.4% 75.1% -10.3%
ciclo 2022 - Superior 18 a 23 afios 46.4% 34.7%
2023 (no incluye posgrado) ) )

Superior 18 a 22 afios 41.4% 30.8%

(incluye posgrado)

Fuente: SEP.



